
COMUNEDIS. ALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

NAI Reg. sei0AOIL0AE
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto: Interventi di manutenzione ordinaria del campo sportivo “Arturo Mastroieni” —

Assegnazione Risorsa.

L’anno duemilaventisei il giorno Q_ del mese di Febbraio alle ore XA 50eseguenti, nella Casa
Comunale e nella consuete sela delle adunanze. i guitò ad invite di convocazione, si é riunita la

.

Giunta Mnicipale con l'intervento dei Signori:P

Presenze
1. Aliberti Domenico Sindaco

2. Foti Nunzio Giovanni Vice Sindaco

3. Rigano Roberta Assessore

P
P
0

4. Lo Cascio Gianluca: * Assessore n. I )

L$. Trischitta Rosario :
Î Assessore

Nonsono intervenuti gli Assessori:toGscco_Presiedeil Sindaco.
Assiste con funzioni verbalizzanti il Segretario del Comune Dott.ssa Miano Rosaria.
IL Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



L’ Assessore0il Sindaco visto il documento istruttorio che precede,

propone alla Giunta Municipale, acquisiti i pareri di Legge, di adottare il conseguente atto

deliberativo.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminato il documento istruttorio che precede redatto dal responsabile del procedimento

amministrativo, che si assume a motivazione del presente provvedimento;

Visto l' allegato parere del responsabile del servizio, reso ai sensi dell’ art.1 lett. h)

comma1, L. R. n. 48/91 così come modificato dall’ art.12 della L.R.n. 30 del 23.12.2000;

Visto l'allegato parere sulla proposta di deliberazione di cui al presente provvedimento

reso dal responsabile dell’ ufficio di ragioneria reso ai sensidell’ art.1 lett. h) comma 1,

L.R. n. 48/91 così some modificato dall’ art.12 della L.R.n.- 30 del 23.12.2000, in or-ine

alla regolarità contabile;
i

Visto l'art. 12 della L.R. n.30 del 23.12.2000;

Udita la proposta dell’ Assessore o del Sindaco;

A voti unanimi espressi nelle modalità di iegge,

n—- DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che quisi intendono ripetute e trascritte:

1. Approvare, come in effetti approva, il documento istruttorio che preceds in
premessa citato allegato alla presente

2. Dichiarare con separata votazione unanime il presente atto

immediatamente esecutivo, per I° urgenza.



COMUNEDIS. ALESSIO SICULO
(Provincia di Messina)

Documento Istruttorio da sottoporre alla Giunta Municipale

OGGETTO: Interventi di manutenzione ordinaria del campo sportivo “Arturo Mastroieni”
— Assegnazione Risorse

Premesso che è intendimento dell’amministrazione comunale eseguire lavori di
manutenzione ordinaria sull'impianto di illuminazione del campo sportivo “Arturo
Mastroieni”;
Considerato che la mancanzadi intervento di manutenzione comporterebbe la chiusura
della struttura a tutela dell'integrità pubblica;
Vista che l'impossibilità, allorché temporanea, di fruire dell'unico campodi calcio presente
sul territorio comunale rappresenta grave nocumento per la collettività, e in particolare per
i più giovani;

Tenuto conto della funzione sociale dello sport a tutela del diritto alla salute e al

miglioramento della qualità della vita;

Dato atto che gli obiettivi di mandato includono il miglioramento delle strutture sportive
esistenti;
Rilevato altresì che, in assenza dei necessari interventi manutentivi e il progressivo
ammaloramento dell'impianto comporterebbe maggiori oneri a dannodell'Ente;
Dato atto che:

il comune di Sant'Alessio Siculo con delibera n. 28 del 27.09.2016 ha approvato il
ricorso alla procedura di riequilibrio finanziario pluriennale di cui all'art. 243-bis del
d. Igs. N. 267 del 2000(TUOEL);
Con successiva delibera de Consiglio Comunale n. 14 del 10.01.2017 l'Ente ha
approvato il piano di riequilibrio finanziario pluriennale ai sensi dell'Art. 243 bis,
comma 5, del TUOEL,della durata di dieci anni: dal 2016 al 2025, senza richiedere
l'accesso ai fondi di rotazione di cui all'art. 243-ter del TUOEL;
A seguito di specifiche richieste istruttorie del Ministero dell'Interno, l'Ente con
deliberazione consiliare n. 20 del 27.05.2019 ha approvato un nuovo piano di

riequilibrio autorizzato;
In data 11 aprile 2024 il competente Collegio della Sezione del Controllo della Corte
dei Conti per la Regione Siciliana ha deliberato lì approvazione del piano dal
Magistrato relatore;



Con Deliberazione di C.C. n. 23 del 02.12.2025, esecutiva ai sensidi legge, il Consiglio
Comunale ha approvato il Documento Unicodi Programmazione 2025-2027;

.

Con deliberazione n. 24 del 02.12.2025, il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di
previsione fuori anno 2025 — 2027;
Visto il decreto del Ministro dell'Interno d’intesa conil Ministro dell'Economia 24 dicembre
2025 di autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio 2026-2028 finoal 28.02.2026;
Visto l'art. 163, comma3, del D.Igs 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
Visto il D. Igs. 23 giugno 2011 n. 118es.m.i.;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana.

DELIBERA

1. Approvare lapremessa e la parte motiva quale parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione.
2. Assegnare la somma di € 50.000,00 al Responsabile dell'Area Tecnico -
manutentiva per realizzare i necessari interventi di manutenzione ordinaria ed evitare
ulteriori oneri a carico dell'Ente a causa del progressivo ammaloramentodella struttura;
3; Di dichiarare ai sensi dell'art. 12 L.R. 44/1991, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile

Provincia
di messina

,

IL Propone



PARERE RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela regolarità contabile

ESPRIME PARERE TAyo REJOLL

ATTESTA

La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro sui seguenti codici e numeri

Codice 06: UU 2.03. ot 02. 004
Comp.
Residui ___

Intervento eng ZI DÈ - IM ,3
Residui

Codice 06_QO-0L,ECompetenza _ .
Intervento _OAR Z3I0 5_TdrAl

SERVIZIO FINANZIARIO

Domenico



L'Assessore

E«cit
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo, lì

_

{l Segretario Comunale

Attestazione e certificazione di pubblicazione

"II sottoscritto Segretario c.le certifica, su conforme attestazione dell’ Addetto, che la presente deliberazione:
è stata pubblicataall’ Albo Pretorio on line il giorno ed annotata al n. del Reg. di repertorio
led è rimasta-affissa all’Albò Pietorio on line per 15 (quindici) giorni consecutivi dal __ ____E

Il Segretario Comunale

F.to, iSÌ ATTESTA

RAZIONE E’ STATA TRASMESSA:

del

Il Segretario Comiuvale F.to

CERTIFICATO DI ‘ESECUTIVITÀ

Si-certifica che la'presenté déliberazione è divenuta esecutiva il
_

decorsi 10 giorni dalladata di inizio della pubblicazione.

L’addetto alla pubbline F.fo_. dal al

1 Sesretario C.le F.to _ lil___——————_.
sà PRESENTE DELIBERAZIONE E IMMEDIATA
COMMA2, DELLA L.R. N.44/91 |

09-02"Q026€

fina


